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Uroczyste odsłonięcie tablicy poświęconej pamięci
ofiar terroru niemieckiego i komunistycznego w
powiecie lipnowskim – Lipno, 21 kwietnia 2006 r.
W dniu 21 kwietnia 2006 r. w Lipnie dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej
poświęconej pamięci ofiar terroru niemieckiego i komunistycznego w powiecie lipnowskim
(ziemia dobrzyńska) umieszczonej na budynku Starostwa Powiatowego w Lipnie, niegdyś siedzibie
gestapo i UB. Na uroczystość tę zaproszeni zostali pracownicy Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej w Gdańsku i Bydgoszczy. Uroczystość poprzedziła historyczna konferencja
popularnonaukowa w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie. Wobec licznie zgromadzonej
młodzieży i grona pedagogicznego jako pierwszy głos zabrał dr Janusz Marszalec, dokonując
wprowadzenia na temat roli aparatu bezpieczeństwa w PRL. Po nim głos zabrał Tomasz Rabant,
który w swym wystąpieniu przedstawił początki działalności Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa
Publicznego w Lipnie w roku 1945, a także omówił sylwetki szefów kierujących tamtejszym UB w
latach 1945–1956. Dr Alicja Paczoska–Hauke zapoznała młodzież z działalnością grup
niepodległościowego podziemia zbrojnego na terenie powiatu lipnowskiego. Uwypukliła także
główne nurty ideologiczne i odłamy organizacji zbrojnych, a także ukazała sylwetki osób
odgrywających w nich rolę przywódczą. Należy także wspomnieć iż, młodzież szkolna dokonała
istotnego wkładu w przygotowanie spotkania z historią najnowszą poprzez wystawienie widowiska
patriotycznego ukazującego dramat ludności polskiej w okresie II wojny światowej i po jej
zakończeniu.

Następnie w Kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lipnie odprawiono
uroczystą mszę świętą w intencji ofiar faszyzmu i komunizmu. Przed rozpoczęciem nabożeństwa
głos zabrała dr Alicja Paczoska-Hauke, która przedstawiła zebranym nie tylko główne grupy
podziemia niepodległościowego działające w powiecie lipnowskim po 1945 roku, ale także
odniosła się do roli miejscowego duchowieństwa we wspieraniu postaw narodowych i
opozycyjnych wobec komunistycznych władz, w tym szczególnie ks. Leonarda Lipki. Nabożeństwo
koncelebrował Jego Ekscelencja biskup włocławski dr Wiesław Mering wraz z miejscowym
duchowieństwem. W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele władz rządowych i
samorządowych, a także Sejmu RP oraz kombatanci. W swym wystąpieniu ksiądz biskup położył
główny nacisk na istotę pamięci historycznej w życiu Narodu i Państwa.

Po mszy nastąpił uroczysty przemarsz zebranych pod budynek Starostwa Powiatowego w Lipnie
(dawna siedziba Gestapo i UB), gdzie dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej.
Odsłonięcia dokonali: starosta lipnowski Przemysław Gęsicki, wiceminister rolnictwa Jan
Krzysztof Ardanowski oraz naczelnik OBEP Gdańsk dr Janusz Marszalec. Uroczystość zakończona
została złożeniem kwiatów, wygłoszeniem okolicznościowych przemówień oraz odśpiewaniem
hymnu państwowego i ,,Roty’’.
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